
 

 

 

 

平成２７年 藤枝市議会９月定例会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成２７年９月３日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

 総務文教委員会に付託されました、議案２件の審査の経過と結果について、主な質疑を中心に御報

告いたします。 

 

最初に、第６３号議案「藤枝市手数料徴収条例の一部を改正する条例」について、申し上げます。 

 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

次に、第６６号議案「建設工事請負契約の締結について（藤枝総合運動公園人工芝グラウンド整備工事）」

について、申し上げます。 

 

一委員より、「人工芝グラウンドの照明設備について、整備の考えはないか伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「照明設備の整備については、利用者の利用拡大等に期待できるが、整備費用等、市の財政

状況も考慮しながら、検討していく。」という答弁がありました。 

 

このほか質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

以上、御報告いたします。 

 


